[image: image1.png][HIYMAYCKHH BECTHUHK s, o'l

(uHGOPMAITHOHHEIH GIOLICTEHB) j' v

e

	Учредитель:

Совет депутатов

Шумячского городского поселения

и

Администрация

Шумячского городского поселения

	№ 7
28
октября
    2022 года

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от   26.10.2022 г.   №   44

пгт. Шумячи

	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Шумячского городского поселения "О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения " и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов Шумячского городского поселения «О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения» (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Шумячского городского поселения «О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения» и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

3. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Шумячского городского поселения «О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения» (приложение № 3).

   4. Направить настоящее решение в информационный бюллетень "Шумячский вестник" для официального опубликования.

Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                                            Н.М. Казакова

	Приложение № 1

к решению Совета депутатов Шумячского городского поселения

от  «26»  октября  2022 г.   № 44

Проект

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от .00.2022 г.   №

пгт. Шумячи

О внесении изменений в

Устав Шумячского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Шумячского городского поселения в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Шумячского городского поселения (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 25.04.2007 № 17, от 20.09.2007 № 36, от 03.10.2008 № 62, от 26.05.2009 № 17, от 27.10.2009 № 41, от 07.06.2010 № 22, от 22.12. 2010 № 40, от 29.05.2012 № 17, от 18.12.2012 № 52, от 20.09.2013 № 35, от 28.11. 2013 № 48, от 27.03.2014 № 8, от  28.01.2015  №  1,  от 26.05. 2015 № 26, от 24.08. 2017 № 26, от 23.08.2018 № 46, от 30. 05. 2019 № 23, от 25.08.2020 № 37, от   26.08 .2021 г.  № 36, от 26.05.2022  № 28) следующие изменения:

1)  в статье 24:

а) пункт 2 части 2 признать утратившим силу;

б) пункт 19 части 2 признать утратившим силу;

2) в статье 26 в абзаце 2 части 3 слова «в избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «в избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов»;

3) статью 33 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления «Шумячский вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                    Н.М. Казакова

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов Шумячского городского поселения

                от  «26»  октября 2022 г.   № 44

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения "О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения"  и участия граждан в его обсуждении

1. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения "О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения" (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении:

1) Ознакомление с проектом решения через информационный бюллетень «Шумячский  вестник»;

2) Приём предложений граждан в письменной форме до 28 ноября  2022 года по адресу: п. Шумячи, ул. Школьная, д. 1, Совет депутатов Шумячского городского поселения.

3) Анализ поступивших предложений граждан по проекту решения.

4) Проведение публичных слушаний по проекту решения.

5) Принятие решения Совета депутатов Шумячского городского поселения "О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения" на заседании Совета депутатов Шумячского городского поселения.

 2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Шумячского городского поселения "О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения" 1 декабря 2022 года в 15 часов в зале заседаний Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

	Приложение № 3

к решению Совета депутатов Шумячского городского поселения

        от  «26»  октября   2022  г.   № 44

Состав комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Шумячского городского поселения «О внесении изменений в Устав  Шумячского городского поселения»

	Казакова

Наталья Михайловна
	-
	Глава муниципального образования Шумячское городское поселение

	Бондарева

Любовь Михайловна
	-
	Заместитель Главы муниципального образования Шумячское городское поселение

	Богатырева

Юлия Александровна
	-
	Депутат Совета депутатов Шумячского городского поселения

	Ерофеева

Галина Витальевна
	-
	Депутат Совета депутатов Шумячского городского поселения

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от   26.10.2022 г.  №  43

пгт. Шумячи

	О прекращении полномочий избирательной комиссии Шумячского городского поселения

В соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области от 11 ноября 2019 года № 133/914-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии Шумячского городского поселения  на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», Устава Шумячского городского поселения,  Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии Шумячского городского поселения.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 30.01.2018 г.  №  3 «О назначении членов избирательной комиссии Шумячского городского поселения».

        3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Смоленской области и в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Шумячский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает  в силу со дня принятия.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

 от  26 .10.2022 г.  №  42

 пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 25.01.2018 г. №  2

Руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 30.09.2022 г. № 698 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 27.10.2005 № 311», Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

  1. Внести в пункт 1 решения Совета депутатов Шумячского городского поселения от 25.01.2018 № 2 «О размерах должностных окладов работников Совета депутатов Шумячского городского поселения» (в редакции решения от 31.10.2019 г.  № 45, от 30.01.2020 г. № 2, от 22.10.2020 г.  № 13) изменения, изложив его в новой редакции:

	Работники, не замещающие должности муниципальной службы

и исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности Совета депутатов Шумячского городского поселения

	1
	Старший менеджер
	8282-00

	2
	Бухгалтер
	3472-00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2022 года.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

	Тираж: 100 экз. Бесплатно.                                                                                   Подписано в печать 27.10.2022 г.

Отпечатано в Совете депутатов Шумячского городского поселения

Наш адрес: 216410, Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д.1

Тел. 8(48133) 4-22-94

Главный редактор: Н.М. Казакова

Компьютерный набор: О.В. Лавриненкова

4